

证券代码：002447

证券简称：壹桥海参

公告编号：2016-047

大连壹桥海参股份有限公司

2016 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2016 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	78,166,205.84	166,415,432.19	-53.03
营业利润	5,545,200.90	45,461,897.39	-87.80
利润总额	13,048,802.08	54,052,979.07	-75.86
归属于上市公司股东的净利润	13,252,489.36	53,406,980.69	-75.19
基本每股收益（元）	0.01	0.06	-83.33
加权平均净资产收益率	0.56%	2.50%	-1.94
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,164,503,410.21	3,271,487,153.23	-3.27
归属于上市公司股东的所有者权益	2,388,869,454.87	2,370,487,228.01	0.78
股本	952,452,000.00	952,452,000.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.51	2.49	0.80

二、经营业绩和财务状况情况说明**1. 经营业绩说明**

报告期内，公司实现营业总收入 7,816.62 万元，较上年同期下降 53.03%；实现营业利润 554.52 万元，较上年同期下降 87.80%；利润总额 1,304.88 万元，较上年同期下降 75.86%；

归属于上市公司股东的净利润 1,325.25 万元，较上年同期下降 75.19%；基本每股收益 0.01 元，较上年同期下降 83.33%。根据公司生产经营情况，上半年度利润主要来源于贝苗销售、海参加工品销售及鲜活海参销售等，根据公司的发展战略及贝苗市场情况，公司将贝苗养殖水体全部用于培养海参苗；公司正处于海参加工品新老产品交换中，对销售造成影响较大。根据鲜活海参市场的季节性特点，公司大部分鲜活海参产出及销售将在第四季度完成。

2. 财务状况说明

报告期末公司的总资产为 316,450.34 万元，同比减少 3.27%；所有者权益为 238,886.95 万元，同比增长 0.78%；股本为 95,245.20 万；归属于上市公司股东的每股净资产为 2.51 元，同比增长 0.80%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司《2016 年第一季度报告》中披露：预计 2016 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比增长幅度为：-100.00%~-50.00%。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预计不存在差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2016 年半年度报告中详细的披露。

六、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

大连壹桥海参股份有限公司董事会

二〇一六年七月二十九日